令和２年５月８日

保護者の皆様

広島市教育委員会

広島市立広島特別支援学校長

臨時休業中の児童生徒の受入れの際の昼食について

 日頃から本市教育の推進に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 この度、新型コロナウイルス感染症対策のための市立学校の一斉臨時休業の措置を５月３１日（日）

まで延長することとし、家庭等で過ごすことが困難な児童生徒については学校での受入れを継続する

こととしたところです。その受入れに当たり、持参いただくこととしている昼食の弁当について、民

間の弁当業者から、保護者から直接申込みをいただければ、学校への配達も可能であるとの御提案が

ありました。

 つきましては、弁当の内容や金額、代金の支払い方法等が書かれている業者のチラシを別添のとお

りお届けしますので、必要に応じて活用を御検討ください。学校に届けられた弁当は、昼食時間に児

童生徒にお渡ししますので、必ず連絡帳でお知らせください。

 なお、本校において、申込みや代金の取りまとめは行いませんので、御了承ください。

令和２年５月８日

広島特別支援学校 保護者様へ

広島市学校給食事業協同組合

（南区担当企業 ひろし本店）

弁当の配達について

大変な中、日々お仕事お疲れ様です。

 私どもは広島市立の中学校給食を提供しております広島市学校給食事業協同組合です。

 この度、広島市教育委員会から、今回の休校延長に際しお子様の昼食にお困りのご家庭が出てくる

かもしれないとのお話をお聞きし、休校期間中に登校される児童生徒様へのお弁当を配達させていた

だくことといたしました。

 お一人から配達させていただきますので、以下の内容をご確認の上、どうぞご利用ください。注文

の際は、各ご家庭から直接会社にご連絡くださるようお願いいたします。

 なお、この度の弁当配達では、アレルギー対応はできかねますのでご了承ください。

〇 配達期間  令和２年５月１１日（月）～５月２９日（金）※状況次第で延長有り

〇 値  段  大 人 用４４０円（白ごはん）

        子ども用４３２円（むすび２個付：小学校１～３年生向け)

※ 子ども用は大人用メニューより品数、量ともに少なめ。

〇 注文単位  一週間単位でお一人から承ります。別紙のメニュー表をご覧ください。

〇 注文方法  前週の金曜日午後３時までに、各ご家庭で、会社に直接ご注文ください。

        ※ FAXの場合は、①学校名、②学年 ③クラス ④ご氏名 ⑤連絡先、⑥注文日

⑦種類（大人用か、子ども用か）を必ず明記してください。

※ なお、当日午前９時までの注文及びキャンセルも可能ですので、詳しくは直接

会社にお問い合わせください。

〇 注 文 先  南区担当企業

        （株）ひろし本店 電話 （０８２）２８４－０３６０

                 F A X （０８２）２８５－１９１６

                 担当 粟屋（あわや）

〇 支払方法  ひと月分をまとめた振込票を、翌月に学校を通して各ご家庭にお渡しますので、振

り込みをお願いいたします。

〇 そ の 他  恐れ入りますが、出ました弁当がらは、各ご家庭にて廃棄をお願いいたします。